6. Sanctus pater Godehardus, dum in cella sua post vigiliis matutinas orationis causa resideret, contigit, ut quaedam mulier habitans in confinibus monasterii partu laborando cruciaretur; cui compatiens vii sanctus, terrae procumbens, orationi se

dedit dicens: *O domine Deus omnipotens, adiuva plasma tuum, miserere filiae Evae in matris suae maledicto laborantis.* Et illico modo quodam opinato mulier contulit, quia peperit filium; quae postea obdormiens, ei revelatum est, quod precibus sancti Godehardi a dolore partus sit liberata: quae gratias egit Deo, qui eam sancti viri meritis tam clementer visitavit; filium autem suum Godehardum, vocari fecit, et in puerili aetate eum tradidit sancto viro regularibus disciplinis imbuendum. Haec igitur de causa mulieres regionis illius in dolore partus sancti Godehardi patrocinium consueverunt invocare et multae petitionis suae sentiebant effectum adoptatum.

7. Cum sanctus Godehardus pro negotio forsitan sui monasterii ad Romanam iret curiam, habens aliquos de suis monachis secum in suo comitatu, inter quos quidam caeteris senior Erkenfridus nomine incaute praecedens, dum montem qui Godehardi dicitur ascenderet, equus cum eo cecidit, et crus eius dextrum ex toto confregit. Qui gemens cum lacrymis ait contra sanctum Dei marmurando: *Ut quid, pater, me dixisti ad montis istius praecipitium, ut me interficeres!* Cui sanctus pater ait: *Scio, fili mi dilecte, quod invito mecum iter hoc caepisti; et intra te ipsum marmurando mihi detrazisti. Ideo nunc reddita est tibi merces tua. Poenitere igitur et ora Deum, ut dimittat tibi offensam hanc, ut saneris.* Qui ait: *Adiuva, pater, infirmitatem meam, et remitte mihi, quod deliqui contra te: et cruciet me flagellum Dei, quantum libet.* Vir autem Dei, audita eius devotione, teligit contractum os cruris eius, et ait: *Sanctus te, frater, dominus Iesus Christus: et tu in nomine eius surge, ut ambulemus.* Qui surrexit ex toto sanus, et ultra profectus cum eo. Idem postmodum secutus est eum Hildeneshem, et mansit apud eum usque ad diem mortis suae.

8. Contigit quadam vice, ut sanctus Godehardus pertransiret oppidum Strauvigen dioecesis Ratisbonensis; et obviavit ei quaedam caeca mulier mendica, ostialium quaerens panem, quae forsitan equorum nitabatur declinare strepitum, et in lapida laedens pedem cecidit graviter nimis. Sanctus Godehardus autem, hoc viso subito descendit de equo, et accurrens, amplectendo eam relevavit, et quantum potuit, luti sorditium de mantello mulierculae tersit diligenter; et ait: *Quare cecidisti mater? Et illa dixit: Caeca sum, amice, et ideo offendicula viarum cavere non valeo nec possum deitare.* Sanctus autem pater sibi ex corde compatiens, ait: *O mi Deus meus, quot sunt in terra concita et gravamina tui plasmatis! Bene ergo dicitur: Vae, vae, vae habitantibus in terra.* Et cum dixisset, lutum cum sputo miscuit more nostri Salvatoris, et hiniavit oculos eius dicens: *O domine Iesu Christe, qui in conspectu discipulorum tuorum lutum ex sputo fecisti, hiniavisti oculos caeci cuiusdam, et vidit; illumina etiam oculos huius pauperulae tuae, ut confiteatur nomini tuo, et gloriatur in praedigna laude tua.* His sic actis et dictis, mulier caepit sanctum virum intueri, ceciditque ad pedes eius dicens: *Viderunt oculi mei salutare Dei.* Et prona osculabatur pedes eius; et ivit ad propria laudans Deum pro virtutibus et meritis sancti viri.